
UCHWAŁA NR XLVI/436/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

z dnia 30 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Pakość 

Na podstawie art. 52 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.1)) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) oraz Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2023 r. poz. 243) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/80/2019 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 26 września 2019 r w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminą Pakość (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
z 2019 r. poz. 5110) dokonuje się zmiany §1 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. W przedszkolach publicznych, prowadzonych przez Gminę Pakość, określa się wysokość 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w wysokości 1,30 zł (jeden złoty 30/100) za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu, w czasie przekraczającym wymiar zajęć określonych w ust.2.”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Joanna Błaszak 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2089 i 2666, z 2023 r. poz. 709 i 825 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DFCA620-1C13-4868-B2E4-E781780F4EE2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 
    Uchwała dotyczy zmiany wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 
6 lat, w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Pakość. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
    Podstawę prawną uchwały stanowi art. 52. ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.) zgodnie, z którym rada gminy 
określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym 
przez gminę: 
1) publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe; 
2) publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki ustalony dla publicznych przedszkoli na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy - 
Prawo oświatowe. 
 
3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem: 
    Podjęcie niniejszej uchwały, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, nie wymaga przeprowadzania 
konsultacji. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  
    Na podstawie art. 52 ust 3. ustawy – o finansowaniu zadań oświatowych, wysokość opłaty,  
o której mowa w ust. 1, nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania 
przedszkolnego.  
Zgodnie z art. 52 ust. 7. Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania ogłasza w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w terminie do końca marca roku, w którym jest 
dokonywana waloryzacja, o której mowa w ust. 4, wysokość wskaźnika waloryzacji oraz maksymalną 
wysokość kwoty opłaty, o której mowa w ust. 1, po waloryzacji.  
Dnia 1 marca 2023 r. w Monitorze Polskim opublikowane zostało Obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2023 r. poz. 243), zgodnie z którym od dnia 1 września 
2023 r. maksymalna kwota opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 
ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji wynosi 1,30 
zł. 
 
5. Ocena skutków prawnych: 
    Uchwała wywołuje skutki finansowe dla budżetu gminy. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DFCA620-1C13-4868-B2E4-E781780F4EE2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/436/2023 RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI  z dnia 30 maja 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


